[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2021                                                                                                       № 45-п
	О проекте решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ишима»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом города Ишима, Положением о порядке подготовки, принятия и действия муниципальных нормативных правовых и правовых актов Ишимской городской Думы и Председателя городской Думы, утвержденным решением Ишимской городской Думы от 27.09.2007 №181, Ишимская городская Дума

ПОСТАНОВИЛА:

1. Принять к рассмотрению проект решения Ишимской городской Думы «О внесении  изменений  в Устав города Ишима»  (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Ишимской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Ишима» в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования город Ишим.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя Ишимской городской Думы.
Председатель                                                                                     А.В. Ипатенко
Приложение

к постановлению

Ишимской городской Думы

от 24.06.2021 № 45-п

[image: image2.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ (проект)
00.00.2021                                                                                                         №000
	О  внесении  изменений
в Устав города Ишима

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ишима Ишимская городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести в Устав города Ишима, принятый решением Ишимской городской Думы от 16.06.2005 №16 (в редакции решений Ишимской городской Думы от 16.08.2005 № 30, от 01.06.2006 № 94, от 16.10.2006 № 112, от 27.12.2007 № 213, от 10.09.2009 № 322, от 28.12.2009 №356, от 29.04.2010 №378, от 06.07.2010 №400, от 31.03.2011 №49, от 31.08.2011 №83, от 22.02.2012 №126, от 27.09.2012 №180, от 26.09.2013 №247, от 26.12.2013 №280, от 24.04.2014 №298, от 24.07.2014 №324, от 30.10.2014 №342, от 30.04.2015 №373, от 26.11.2015 №14, от 29.09.2016 №68, от 30.03.2017 №117, от 26.10.2017 №154, от 29.03.2018 №181, от 27.09.2018 №209, от 31.01.2019 №227, от 23.05.2019 № 248, от 02.09.2019 № 268,  от 12.12.2019 № 286, от 26.11.2020 № 20, от 24.12.2020 N 31, от 18.03.2021 N 49) (далее также - Устав) следующие изменения:

1)  Пункт 7.8 части 7 статьи 30  изложить  в следующей редакции:
« 7.8. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
2)  Пункт 1.7 части 1 статьи 32 изложить  в следующей редакции:

« 1.7. прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
3) Пункт 9 части 1 статьи 37 Устава изложить  в следующей редакции:

« 9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Направить в установленном порядке настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать решение в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) после государственной регистрации и разместить на официальном сайте муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящего решения вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.

Председатель Ишимской

городской Думы                                                                                  А.В. Ипатенко

Глава города                                                                                       Ф.Б. Шишкин